
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ПО НАДЗОРУ 
ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ПОЛЕТОВ

О внесении изменения в пункт 115 
Правил воздушных перевозок пассажиров и багажа

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О Службе 
государственной безопасности Республики Узбекистан» и Указа Президента 
Республики Узбекистан от 14 марта 2018года ЖУП-5379 «О мерах по 
совершенствованию системы государственной безопасности Республики
Узбекистан» приказываю:

1. В пункте 115 Правил воздушных перевозок пассажиров и багажа, 
утвержденные приказом начальника Государственной инспекции Республики 
Узбекистан по надзору за безопасностью полетов от 11 апреля 2011 года № 45 
(per. № 2238 от 29 июня 2011 года) (Собрание законодательства Республики 
Узбекистан, 2011г., № 26, ст. 275) слово «Национальной» заменить словом 
«Г осударственной».

2. Настоящее изменение согласовано с Министерством внутренних дел,
Государственным комитетом по содействию приватизированным предприятиям 
и развитию конкуренции, Службой государственной безопасности,
Государственным таможенным комитетом, Министерством по развитию 
информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан 
и Национальной авиакомпанией «Узбекистон хаво йуллари».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Начальник Т. Ульжаев


